
16061-2026 Page 1/5

See the notice on TED website

16061-2026 - Resultados
España – Servicios de instalación de equipos de distribución de electricidad – Contrato de 
Servicio de instalación, conservación y desmontaje del alumbrado ornamental para las fiestas 
anuales a celebrar en el término municipal de Ayamonte.
OJ S 7/2026 12/01/2026
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Servicios

1. Comprador

1.1.  Comprador
Denominación oficial: Alcaldia del Ayuntamiento de Ayamonte
Correo electrónico: contratacion@ayamonte.es
Naturaleza jurídica del comprador: Autoridad local
Actividad del poder adjudicador: Servicios públicos generales

2. Procedimiento

2.1.  Procedimiento
Título: Contrato de Servicio de instalación, conservación y desmontaje del alumbrado 
ornamental para las fiestas anuales a celebrar en el término municipal de Ayamonte.
Descripción: Es objeto de esta contratación las instalaciones provisionales de alumbrado 
ornamental e instalaciones eléctricas necesarias para el desarrollo de las Fiestas y otros 
eventos de esta localidad, incluso su conservación, mantenimiento y desmontaje, así como la 
enumeración de la normativa legal a las que se ha de ajustar para la ejecución de la 
instalación. La prestación del servicio se efectuará con arreglo a las condiciones que se 
estipulan en pliego técnico que regula esta contratación, de las que se derivan los derechos y 
obligaciones para ambas partes contratantes.
Identificador del procedimiento: c7c3eb27-ee91-4d3a-a863-4543039e50a5
Anuncio anterior: 932e413d-ae55-41a2-971a-f16b1a01b9a9-03
Identificador interno: 19694/2025
Tipo de procedimiento: Abierto

2.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 51112100 Servicios de instalación de equipos de distribución de 
electricidad
Clasificación adicional (cpv): 31527200 Luces para alumbrado exterior, 34928530 Lámparas 
de alumbrado público, 45316000 Trabajos de instalación de sistemas de alumbrado y 
señalización, 45316100 Instalación de equipo de alumbrado exterior, 50232100 Servicios de 
mantenimiento de alumbrado público de calles

2.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Huelva (ES615)
País: España

2.1.4.  Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/16061-2026
mailto:contratacion@ayamonte.es


16061-2026 Page 2/5

5. Lote

5.1.  Lote: LOT-0000
Título: Contrato de Servicio de instalación, conservación y desmontaje del alumbrado 
ornamental para las fiestas anuales a celebrar en el término municipal de Ayamonte.
Descripción: Es objeto de esta contratación las instalaciones provisionales de alumbrado 
ornamental e instalaciones eléctricas necesarias para el desarrollo de las Fiestas y otros 
eventos de esta localidad, incluso su conservación, mantenimiento y desmontaje, así como la 
enumeración de la normativa legal a las que se ha de ajustar para la ejecución de la 
instalación. La prestación del servicio se efectuará con arreglo a las condiciones que se 
estipulan en pliego técnico que regula esta contratación, de las que se derivan los derechos y 
obligaciones para ambas partes contratantes.
Identificador interno: 19694/2025

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 51112100 Servicios de instalación de equipos de distribución de 
electricidad
Clasificación adicional (cpv): 31527200 Luces para alumbrado exterior, 34928530 Lámparas 
de alumbrado público, 45316000 Trabajos de instalación de sistemas de alumbrado y 
señalización, 45316100 Instalación de equipo de alumbrado exterior, 50232100 Servicios de 
mantenimiento de alumbrado público de calles

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Huelva (ES615)
País: España

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no

5.1.7.  Contratación estratégica
Objetivo de la contratación estratégica: Reducción de los impactos ambientales
Descripción: Reducción de los impactos ambientales
Enfoque para reducir el impacto ambiental: Prevención y control de la contaminación
Objetivo social promovido: Condiciones de trabajo justas

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Aumento del número de motivos iluminados LED, Tipo Arco de Vial.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 10,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Instalación de figuras tipo portadas de Paseo -Arco 2D a cota cero.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 20,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Instalación de figuras tridimensionales - Ángel Musical.



16061-2026 Page 3/5

Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 40,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Memoria descriptiva.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 30,00

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización de mediación: Alcaldia del Ayuntamiento de Ayamonte - Ayuntamiento de 
Ayamonte
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Alcaldia del Ayuntamiento de 
Ayamonte - Ayuntamiento de Ayamonte
Información sobre los plazos de revisión: Procederá con carácter potestativo la interposición 
del recurso administrativo especial en materia de contratación previo al contencioso 
administrativo, en el plazo de 15 días hábiles, en los término previstos en el artículo 50 LCSP. 
El órgano competente para conocer del recurso será el Tribunal Administrativo de Contrtación 
Pública de la Diputación de Huelva.
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso: Alcaldia 
del Ayuntamiento de Ayamonte - Ayuntamiento de Ayamonte

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 381 378,52 EUR

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0000
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

6.1.2.  Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: AINELEC LM
Oferta: 
Identificador de la oferta: REF TEN-0001/LOT-0000
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0000
Valor de la licitación: 381 378,52 EUR
La oferta se ha posicionado: no
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: 19694/2025
Fecha de elección del ganador: 17/11/2025
Fecha de celebración del contrato: 11/12/2025

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 



16061-2026 Page 4/5

Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1
Gama de ofertas: 
Valor de la oferta más baja admisible: 381 378,52 EUR
Valor de la oferta más alta admisible: 381 378,52 EUR

8. Organizaciones

8.1.  ORG-0001
Denominación oficial: Alcaldia del Ayuntamiento de Ayamonte
Número de registro: 31062160149976
Número de registro: P2101000D
Localidad: Ayamonte
Código postal: 21400
Subdivisión del país (NUTS): Huelva (ES615)
País: España
Punto de contacto: Alcaldia del Ayuntamiento de Ayamonte
Correo electrónico: contratacion@ayamonte.es
Teléfono: 959338060
Dirección de internet: http://www.ayamonte.es
Perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
perfilContratante&idBp=YsToHfjgYh0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
Otros puntos de contacto: 
Denominación oficial: Ayuntamiento de Ayamonte
Localidad: Ayamonte
Código postal: 21400
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Correo electrónico: contratacion@ayamonte.es
Teléfono: 959338060
Dirección de internet: https://ec.europa.eu/tools/espd/filter2lang=es
Otros puntos de contacto: 
Denominación oficial: Ayuntamiento de Ayamonte
Localidad: Ayamonte
Código postal: 21400
Subdivisión del país (NUTS): Huelva (ES615)
País: España
Correo electrónico: contratacion@ayamonte.es
Teléfono: 959338060
Dirección de internet: https://ec.europa.eu/tools/espd/filter2lang=es
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización encargada de los procedimientos de recurso
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso
Organización de mediación

8.1.  ORG-0002

mailto:contratacion@ayamonte.es
http://www.ayamonte.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YsToHfjgYh0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YsToHfjgYh0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
mailto:contratacion@ayamonte.es
https://ec.europa.eu/tools/espd/filter2lang=es
mailto:contratacion@ayamonte.es
https://ec.europa.eu/tools/espd/filter2lang=es


16061-2026 Page 5/5

Denominación oficial: AINELEC LM
Tamaño del operador económico: Microempresa, pequeña empresa o mediana empresa
Número de registro: B10640654
Localidad: MADRID
Código postal: 28015
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Correo electrónico: aineleclm@gmail.com
Teléfono: 691870866
Funciones de esta organización: 
Licitador
Propietario beneficiario: 
Nacionalidad del titular: España
Ganador de estos lotes: LOT-0000

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: e45eb9e6-e672-4f1d-bd1a-757d8057f8f0  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 09/01/2026 10:01:11 (UTC+01:00) Hora de Europa Central, hora 
de verano de Europa Occidental
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 16061-2026
Número de la edición del DO S: 7/2026
Fecha de publicación: 12/01/2026

mailto:aineleclm@gmail.com

	1. Comprador
	1.1. Comprador
	2. Procedimiento
	2.1. Procedimiento
	2.1.1. Finalidad
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.4. Información general
	5. Lote
	5.1. Lote: LOT-0000
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.6. Información general
	5.1.7. Contratación estratégica
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	6. Resultados
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0000
	6.1.2. Información de los ganadores
	6.1.4. Información estadística
	8. Organizaciones
	8.1. ORG-0001
	8.1. ORG-0002
	Información del anuncio

